МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
г. Астрахани <СРЕДtlЯЯ оБЩЕоБРАЗоВАТЕЛЬНАЯ ШКоЛА N 37>>

Юридический (факгический) алрес:4l4021 г. Дстрахаltь ул, Боевая,81. кор.1.

Телефоны: (8512) 30-28-40,30-28_68. Факс: 30-28-40 e-maill 85l2302840@platforma.school

Приказ NЬ б7-О

О проведении весенней Недели психологии в IIIколе
в 2023-2024 учебном году

,Щиректор МБОУ г. Астраха
(СоШ Ns З7)

|9.04.2024

Во исполнение п. 113 плана основных мероприятий, проводимых в

рамках ,Щесятилетия детства, на период до 2027 г., утверждённого
распоряжением Правительства РФ от 2З января 2021 г. J\Ъ |22-р; Указа
Президента РФ от 9 ноября 2022 г. Ns 809 (Об утверждении Основ

и укреплению традиционныхгосударственной политики по сохранению

российских духовно-нравственных ценностей)

1.

Приказt)IваIо:

Провести весеннюю Неделю психологии в МБОУ г. Астрахани <СОШ JYs

З7>> с 22.04.2024 г. по 26.04.2024 г. Форма проведения: очно-заочная.
Назначить ответственной за проведение весенней Недели психологии
педагога-психолога школы Шевцову o.I].

З. Утвердить план проведения весенней Недели психологии (Приложение
Jф 1),

4. Учителю информатики Королtок О.В. разместить на сайте
образовательного учреждения информацию о целях, задачах и плане
проведения Недели до 26.04.2024 г,

5. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить участие обучающихся
и их родителей (законных представителей) в проведении весенней
Недели психологии.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

2.

Тумпарова Н.С

Приложение N 1

к прик€ву МБОУ г. Астрахани <СОШ J\b 37)
J\b 67-о от г.

План весенпей Irедели психологии

Ifель весенней Irеdелu псuжолоzuu в МБоУ z, Асmражанu кСоШ ЛЬ 37у -
создание усJtовий для уста}IовлеI{ия и поддержания благоприятного
психологического климата, психологически безопасной образовательной
среды, чувс,гва психолOгического благополучия у участников образовательных
отношений.

Залачи:
1 . Повысить психологическуIо компетентность участников образовательных

отношений, создать преемственность ме}кду семьёй и
общеобразовательной организацией.

2. I1оддерхrиватЬ устойчивые лружеские отношения на oclloBe принятия и
взаимоуважения.

З. Содействовать луховIIо-нраI]стI]енному р€LзвитиIо и воспитанию
личности.

4. ПоддерrкиватЬ психологически безопаснуIо образовательную среду.
5. Поrзыша,гь стрессоусl,ойl.tивсlсть и совершенствовать I{авыки

саморегУJrяL\ии, В тоМ чисJIе освоитЬ приёмы снятия напря}кения и
,гревоги с исIIоJIьзованием мелита}тиI]лlых техник, мышечной релаксации,
навыки анализа актуаJlьIrого эмоционaLльного состояния, его регуляции и
н орм€lJIиз ации, актив изир о I]aTb JIич HocTI{ ые ресур сы.

6, ПовышатЬ культуру межJIиttностного взаимодействия, развивать
коммуникативнуIо компе,гент}Iость и умения урегулирования
конфликтов, освоить навыки распознавания эмоций, невербальных
сигналов в процессе обшдения.

Этапы реализации:

подготовка лок€шьных нормативных актов о проведении Недели психологии;
утверх(дение тематического плана мероприятий Недели; размещение
информационного сообщения о проведении Недели психологии на
информационных стендах образовательной организации, на
сайте, в официальных чатах с родителями).

официальном

II этап - основной:
III этап - обратная
связи.

проведение мероприятий Недели психологии.
связь: подведение итогов, заполнение анкет обратной

- 2024

у,

Ns Джа Время Щелевая
группа

Название мероприятия ответственные

22.04.2024
(понелельник)

,Щевиз дня: <<Эмоция - визитная карточка душиD
Открытие кНедели психологии>>

08:00

1 1:20

Школьники
1-11 классов

Психология на уроках
<Разговоры о BarKHoM>

<Эмоции класса)

Классные
руководители
1-1 1 классов

10:00 Обучающиеся
1-4 классов

Фестиваль
кЩружба народов)

Заместитель директора
по ВР Погодина О.В,,
социальный педагог

Слюняева В,В.
дистан
ционно

Обучающиеся
1-3 классов и
их родители

Исследовательская
де,гско-родительская

аI(ц1.Iя кСемейные
воспоN,Iинания)

Классные
руководители

1-3 классов

дистан
ционно

Обучающиеся
9 и 11 классов

Щетско-родительский
практикум

<,Щостихсения и
,ГРУДНОСТИ IIРИ

IIодготоl]ке к
:) l(:]aN,Ic l Iai\4 )

Itлассные

руководители
9-хи1l-хклассов

12:50-
13:З0

Обучающиеся
8В класса

'l'реrIигtговое заtIятие
кЭмоции - язык наIпего

вIIуl,реннего N4ира)

Педагог-психоJIог
Шевцова О.IL,

классный рукоl]одителI)
Булычева М.Н.

2з.04.2024
(вторник) Щевиз дня: <Друшсбс слава и хвала)) (Р. Бёрнс)

в
течение

дня

Обучающиеся
4-5 классов

Арт-акция <Впереди
ждёт нас пяi,гый класс!
впе.tа,гленияt о средней

школе)

Классные
руководители

4-5 классов

09:45-
10:25

Обучающиеся
1 1А класса

Психологl.лтIеская игра
квыставка

автопортретов)

Педагог-психолог
Шевцова О.Н.,

классный руководитель
Слюняева В.В,

10:35-
11:15

Обуrающиеся
1 1Б класса

Психологическая игра
<Вr,lс,гавка

alII,0l Iор,гре,гов)

Педагог-психолог
Шевцова 0.I-L,

классньiй руководи,l,ель
ХамидулrIаева С.Р.,

уLIитель Петрова Н.А.

1Т:20-
12:00

Обучающиеся
бА класса

Урок правильных
tсоммунитсаций

Педагог-психоJIог
Шевцова О.Н.,

классный руководитель
Тяпкина LI.П.

12:05-
|2:45

Обучающиеся
7Б класса

Тренинг <О дружбе> Педагог-ttсихолог
Шевцова О.Н.,

классный руководитель
LLIиряева Е.О.

12:50-
13:30

Обучающиеся
7В кпасса

Третtтlтlг кО,цружбе> Педагог-психолог
Шевцова о,Н,,

классный руI(оводитель
Сул,гаrtrа'lt иева Ф. I].

24.04.2024
(среда) f{евиз дrlя: <<Xo.ry - могу - надо>

09:45-
l0:25

Обучаtощиесяl
9А K;tacca

IIрофориеIIтtlционное
занятие <М"р эмоций в

гrрофессиональном
саNIоопре/lеJIении)

Педагог-психолог
Шевцова 0.I].,

классный руководитель
Зыкова LI.Jl.

10:З5-
12:00

Обучаlощиеся
9Б класса

[Ipo ф ори eI I],arI14 о I I [I ое
заI-Iятие кПрофессия и

темперамен,г)

Педагог-психолог
Шевцова O.FI.,

классный руководитель
Мурзагалиева Г.М.

12:50-
13:30

ОбучаIощиеся
4Е класса

Игровое занятие
кПриумноlкь добро>

Педагог-психолог
Шевцова О.Н.,

классный руководитель
Елисеева В.В.

25.04.2024
(четверг) f(евиз дня: <Сдать экзамен нам по силам!>>

дис,ган
циоIIItо

Учите.llяI
9,11 к.пассов

Рекоменлации по
психолого-

педагогической
поддержке выIIускников

Педагог-психолог
Шевцова О.Н.

дистаtI
циоtIL{о
17:00-
18:00

Ролиr,с.ltлt

обу.lаtошlихсяl
9, 11 tc;taccotl

Родительское собрание
<ИндивидуаJIьные

с,гра,гегии rIоддержки
выпускников)

Педагог-психолог
Шевцова О.Н.,

классные руководители
9. l 1 классов

дистан
ционно

ГIедагоги
1- 1 1 lc.ltacccltз

Памятка <Приёмы,
ч,гобы справиться со

стрессом)

Педагог-психолог
Шевцова о.Н.

26.04.2024
(пятница) Щевиз дня: (В здOровом теле - здоровый дую>

09:45-
|0:25

Обучающиеся
4.Щ класса

Игровое занятие
кПриумножь доброD

Педагог-психолог
Шевцова О.Н.,

классный руководитель
Уталиева Е.о.

10:З5-
11:15

Обучаtощиесяt
9В класса

'Гренинговое занятие
кответственность за

выпускные экзамены))

rIедагог-психолог
Шевцова О.Н.,

классный руководитель
Хамзаева А.Г.

11:20-
12:00

ОбучаIошiиесяl
8Б класса

Психологическая игра
<Полёт в открытое

будущее>

ГIедагог-психолог
Шевцова О.Н,,

классный руководитель
Погодина О.В.

12:05-
|2:45

Обучаюrциеся
8Г ltлассzt

Психологическая игра
<Булущее зависит от

нас)

11едагог-психолог
Шевцова O.FI.,

классный руководитель
Iожикова Л.П.

12:50-
13:30

Обучztlсlпдиесяt
4В класса

Тренинговое занятие
(Если вы вежливы))

Педагог-психолог
Шевцова О.Н.,

классный руководитель
Мельникова Т.А.

Обучаlощиес;l
1-11к-цассов

Закрыlие BeceHHeii
l{едели психоJIогии
<Забор настроения)

Классные
руководители
1-1 1 классов

Предполагаемые резуJIьтаты :

о повыIпена психологическая компетеIлтность )лIастIIиков образоватеJIыlых отIlошениЙ;
. созданы условия для поддержания ycToIiLILIBыx дру)I(еских отIIоIпений на oc[IoBe

принятия и взаимоуважения;
о созданы условия для содействия духовIIо-IIравс,гвеIII{ому развитиIо и воспитаI,IиIо

личности;
о сформированы навыки стрессоустойчивости и саN,Iорегуляции, урегулироваI]14я

конфликтов;
. актуаJIизированы знания обучаrощихся, их ро/tителей (законных предс,гавителей) о

системе психологи.Iеской службы общеобразоваl,слt,ttой организации;
. расширены представления уLIастников образоватеJIьных отноrпегtий о возмо)кностях

применения в повседневной жизIIи дости)Itе}{ий психо.ltогичесttой науки.